UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SYT - CSXH          Quảng Ngãi, ngày       tháng 10 năm 2025

V/v rà soát, báo cáo và

 khẳng định số liệu người

cao tuổi thuộc diện chúc thọ,

mừng thọ năm 2026

Kính gửi:

- Hội Người cao tuổi tỉnh;

          - UBND các xã, phường, đặc khu.

Ngày 03 tháng 07 năm 2025, Sở Y tế tỉnh ban hành Công văn số 38/SYT

-CSXH về việc báo cáo số liệu người cao tuổi thuộc diện chúc thọ, mừng thọ

năm 2026; Công văn số 637/SYT-CSXH ngày 06 tháng 08 năm 2025 của Sở Y

tế về việc đề nghị báo cáo số liệu người cao tuổi thuộc diện chúc thọ, mừng thọ

năm 2026 (lần 2). Tuy nhiên đến nay, vẫn còn một số địa phương chưa báo cáo

gửi về Sở Y tế tổng hợp.

Để có cơ sở xây dựng dự toán kinh phí gửi Sở Tài chính trình UBND tỉnh

phê duyệt kinh phí chúc thọ, mừng thọ đối với người cao tuổi thuộc diện chúc

thọ, mừng thọ năm 2026; Sở Y tế đề nghị Hội Người cao tuổi tỉnh, UBND các

xã, phường, đặc khu triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Đối với các xã, phường chưa gửi báo cáo1: Đề nghị Chủ tịch UBND xã,

phường khẩn trương chỉ đạo các phòng chuyên môn rà soát tổng hợp, báo cáo số

liệu kinh phí chúc thọ, mừng thọ đối với người cao tuổi thuộc diện chúc thọ,

mừng thọ năm 2026 và chịu trách nhiệm về tính chính xác của số liệu đã báo

cáo.

2. Đối với các xã, phường, đặc khu đã gửi báo cáo: Đề nghị Chủ tịch

UBND xã, phường, đặc khu chỉ đạo các phòng chuyên môn khẩn trương rà soát

số liệu đã báo cáo, có văn bản gửi Sở Y tế khẳng định lại số liệu và chịu trách

nhiệm về tính chính xác của số liệu đã báo cáo (tránh tình trạng thiếu hoặc thừa

nguồn kinh phí tại các địa phương như năm 2025).

(Số liệu tổng hợp theo phụ lục đính kèm)

3. Đề nghị Hội Người cao tuổi tỉnh quan tâm tổng hợp, rà soát và có văn

bản gửi Sở Y tế khẳng định số liệu kinh phí chúc thọ, mừng thọ đối với người

cao tuổi thuộc diện chúc thọ, mừng thọ năm 2026 của các địa phương.

Báo cáo gửi về Sở Y tế trước ngày 17/10/2025, sau thời gian trên địa

phương nào không gửi văn bản về Sở Y tế thì xem như thống nhất với số liệu do

Sở Y tế tổng hợp; các địa phương không gửi báo cáo số liệu thì xem như địa

1 Các xã chưa gửi BC: Ia Đal; Xã Xốp; Dục Nông; Đăk Sao; Ia Chim; Sơn Tây; Ngọk Bay (đã có BC nhưng

chưa đảm bảo)

 2

phương đó không có đối tượng người cao tuổi thuộc diện chúc thọ mừng thọ

năm 2026.

Sở Y tế rất mong nhận được sự quan tâm, phối hợp của Hội Người cao

tuổi tỉnh, UBND các xã, phường, đặc khu./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Tài chính;

- Hội NCT tỉnh;

- Đ/c Giám đốc Sở, các PGĐ Sở (b/c);

- Phòng VH-XH các xã, phường, đặc khu;

- Phòng Kế hoạch – Tài chính Sở (theo dõi);

- Lưu: VT, CSXH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Sang

		2025-10-09T18:59:37+0700

		2025-10-09T19:17:21+0700

		2025-10-09T19:17:22+0700

		2025-10-09T19:17:22+0700